
 

1 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che 

- in base al Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 694 del 30 maggio 2023 è 
necessario concludere i “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 
di I grado e II grado” (VIII ciclo), a.a. 2022/2023 entro il mese di giugno 2024; 

- il Dipartimento DISTUM ha stabilito che il periodo delle discussioni degli esami finali di 
specializzazioni è ricompreso tra il 12 e il 21 giugno 2024; 

- la nomina delle Commissioni esaminatrici, il calendario delle prove e le modalità degli esami finali 
verranno stabilite con successivo Decreto Rettorale;  

Visti 
- il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 recante “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 novembre1999, n.509; 

- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 recante 
regolamento concernente “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 
iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 
primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244” e 
successive integrazioni e modificazioni; 

- il Decreto Ministeriale del 4 aprile 2011 n. 139 relativo alla “Attuazione del D.M. del 10 settembre 
2010 n. 249 recante il regolamento concernente la ’formazione iniziale degli insegnanti”; 

- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 30 settembre 2011 recante “Criteri 
e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249”;  

- il DPR n. 19 del 14 febbraio 2016 “Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed 
accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma dell'articolo 64, 
comma 4, lettera a), del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

- il Decreto Legislativo n. 59 del 13 aprile 2017 recante il “Riordino adeguamento e semplificazione del 
sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 
funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’art. 1, comma 180 e 
181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

- il D.M. n. 259 del 9 maggio 2017 concernente la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle 
classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e 
secondo grado previste dal DPR n. 19 /2016;  

- il D.M. n. 616 del 10 agosto 2017 e relativi allegati recante la modalità di acquisizione dei crediti 
formativi universitari ed accademici di cui all’art. 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59; 

- il Decreto Ministeriale n. 92 dell’8 febbraio 2019 contenente “Disposizioni concernenti le procedure 
di specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni; 

- la nota Ministeriale Prot. N. 12914 del 10/04/2019 relativa a “Nota chiarimenti D.M. 92/2019 relative 
alle procedure di specializzazione sul sostegno a.a. 2018/19”; 

- il Decreto Ministeriale n. 90 del 7 agosto 2020 relativo a “Disposizioni concernenti le prove di accesso 
ai percorsi di specializzazione sul sostegno agli alunni con disabilità” concernente la modifica dell’art. 
4 del D.M. 92/2019 in attuazione dell’art. 2, comma 8 del D.L. 8 aprile 2020 n. 22; 

- il Decreto Ministeriale n. 694 del 30 maggio 2023 con il quale sono stati assegnati i posti disponibili 
per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività 



 

2 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno accademico 2022/2023 e con il quale è stata 
stabilita la data di conclusione dei suddetti percorsi; 

Richiamati 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n.138/2012 

del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n.548/2018 del 6 novembre 2018 e con Decreto 
Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 549/2023 del 4 dicembre 2023, 
in vigore dal 19 dicembre 2023; 

- le Delibere del Senato Accademico n. 4/2023 del 25 gennaio 2023 e del Consiglio di Amministrazione n. 
11/2023 del 25 gennaio 2023 relative all’avvio dell’VIII ciclo dei “Percorsi di specializzazione per il 
sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I e II 
grado” per l’a.a. 2022/2023; 

- il Decreto Rettorale n. 282 del 12 giugno 2023 relativo al Bando di ammissione ai “Percorsi di Formazione 
per il conseguimento della Specializzazione per le Attività di Sostegno Didattico agli alunni con disabilità 
della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I grado e di II grado” (D.M. 30 settembre 
2011) VIII ciclo a.a. 2022/2023; 

- il Decreto Rettorale n. 403/2023 del 3 agosto 2023 relativo all’emanazione delle graduatorie finali dei 
candidati ammessi ai “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria 
di I e II grado” VIII ciclo per l’a.a. 2022/2023; 

- gli esiti delle procedure di verifica del possesso dei requisiti di ammissione in base all’art. 2 del Bando 
di Concorso a seguito di valutazione della Dott.ssa Valeria Del Bianco trasmessi con Prot. n. 152530 
del 21 settembre 2023 per i candidati sovrannumerari ammessi in seguito al concorso per la scuola 
primaria, secondaria di primo grado e per la scuola secondaria secondo grado e Prot. n. 178701 del 
4 dicembre 2023 per i candidati ammessi in seguito al concorso per la scuola dell’infanzia, primaria 
e secondaria di primo grado e per la scuola secondaria di secondo grado; 

- le risultanze delle procedure di iscrizione al “Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, 
primaria e secondaria di I grado e II grado” (VIII ciclo), a.a. 2022/2023; 

- il Decreto Rettorale n. 597 del 5 dicembre 2023 relativo all’esclusione dalla partecipazione al 
“Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità della scuola secondaria di I grado” (VIII ciclo), a.a. 2022/2023, della 
Dott.ssa Raffaella Cini; 

- il Decreto Rettorale n. 555 del 9 novembre 2023 relativo alla sospensione dalla partecipazione al 
“Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità della scuola Primaria” (VIII ciclo), a.a. 2022/2023, della dott.ssa 
Silvia Boghi;  

- il Decreto Rettorale n. 482 dell’11 ottobre 2023 relativo alla sospensione dalla partecipazione al 
“Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità della scuola secondaria di II grado” (VIII ciclo), a.a. 2022/2023, 
della dott.ssa Federica Sebastianelli;  

- il Decreto Rettorale n. 599 del 5 dicembre 2023 relativo alla sospensione dalla partecipazione al 
“Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità della scuola secondaria di II grado” (VIII ciclo), a.a. 2022/2023, 
della dott.ssa Beatrice Celli; 

- il Decreto Rettorale n. 637 del 20 dicembre 2023 relativo alla sospensione dalla partecipazione al 
“Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità della scuola secondaria di II grado” (VIII ciclo), a.a. 2022/2023, 
della dott.ssa Martina Di Fino; 



 

3 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

- la rinuncia alla partecipazione al “Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola Secondaria di Primo Grado” 
(VIII ciclo), a.a. 2022/2023, da parte della candidata Giulia Tonelli assunta agli atti in data 21 
dicembre 2023; 

- il verbale del 15 maggio 2024 della Commissione Didattica dei “Percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità 
della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado” (VIII ciclo) relativo all’assolvimento 
dell’obbligo di frequenza delle lezioni frontali, delle attività di laboratorio e delle T.I.C.; 

- la regolarità dei pagamenti delle tasse universitarie da parte di tutte/i candidate/i iscritte/i ai “Percorsi 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado” (VIII ciclo); 

Preso atto che  
- le/i candidate/i ammesse/i a sostenere l’esame finale di specializzazione non risultano avere 

pendenze con l’ERDIS di Urbino e con le Biblioteche dell’ateneo; 
 

DECRETA 
 

1. Di approvare la tabella seguente riportante l’elenco (in ordine alfabetico) delle/degli iscritte/i per l’a.a. 
2022/2023 ai “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia (VIII ciclo) ammesse/i a sostenere 
l’esame finale di specializzazione, in quanto in regola con i requisiti necessari del corso (regolarità 
contributiva, di frequenza e di carriera): 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
N. Matricola Cognome Nome 
1 327111 ARESU LUISA 
2 327016 BONDI FEDERICA 
3 326839 BRUNETTI GIULIANA 
4 327019 CARBONARI GIORGIA 
5 327766 CASTELLINI ROBERTA 
6 327363 CORBELLI ROMINA 
7 327017 CORREANI DANIELA 
8 327018 DONINELLI GIULIA 
9 326766 FLORIO ELENA 

10 327136 GENANGELI SOFIA 
11 327012 LIVI FRANCESCA 
12 327261 MICHELETTI SOFIA 
13 327268 PARENTI STELLA 
14 327112 PASINI WILMA 
15 327260 SIDERI GIORGIA 
16 326852 STOCCHI STEFANIA 
17 327013 STOPPINO SARA 



 

4 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

18 327110 TELETTA SELENA 
19 327014 TOCCHINI MANUELA 
20 327015 VIGLIANO SERENA 

 
2. Di approvare la tabella seguente riportante l’elenco (in ordine alfabetico) delle/degli iscritte/i per l’a.a. 

2022/2023 ai “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola primaria (VIII ciclo) ammesse/i a sostenere 
l’esame finale di specializzazione, in quanto in regola con i requisiti necessari del corso (regolarità 
contributiva, di frequenza e di carriera): 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
N. Matricola Cognome Nome 
1 327025 ADANTI FRANCESCA 
2 327029 ALTAROCCA MARA 
3 327022 AMADORI GIORGIA 
4 326836 ANDREANI LUCIA 
5 327020 BACCHIANI ELISA 
6 325721 BALDELLI CHIARA 
7 327362 BERTINELLI GIULIA 
8 326284 BIANCHI VERONICA 
9 326527 BOSTRENGHI VALERIA 

10 325724 CAMPANOZZI CLELIA 
11 326853 CANGINI MARI CHRISTINA 
12 326696 CARBURI MARTINA 
13 327027 CASADEI CHIARA 
14 326838 CERONI MARCO 
15 326735 CICE GIULIA MARIA 
16 325916 CONTI MICHELA 
17 326528 DE NICOLA VALERIA 
18 326776 DI LUCA FRANCESCA 
19 327023 FABRI GIORGIA 
20 327024 FISCALETTI NICOLE 
21 327026 FOSCHI LAURA 
22 325725 GIORGINI VITTORIA 
23 326837 GIOVANNINI MICHELA 
24 326799 GRASSI VALERIA 
25 325726 MANCINI FEDERICA 



 

5 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

26 327421 MISCI LUCIO GIUSEPPE 
DOMENICO 

27 327070 MUCCIACITO MILENA 
28 327318 MURGO MARIA PIA 
29 327021 PALA ROSSELLA 
30 326872 PAZZAGLIA CATERINA 
31 325727 PETRILLO GRAZIA 
32 327028 POPA CRISTINA ELENA 
33 326874 ROSSI MARTINA 
34 325697 SAVINI EDOARDO 
35 326768 SCOTTO ANNAFLAVIA 
36 326769 SERRA MATILDE 
37 327317 SFUGGITI ELISA 
38 325728 SIMEONE SARA 
39 326873 SPADONI CHIARA 
40 326529 TOMMASELLI SAMUELE 
41 326875 VILELLA CRISTINA 

 
3. Di approvare la tabella seguente riportante l’elenco (in ordine alfabetico) delle/degli iscritte/i per l’a.a. 

2022/2023 ai “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola secondaria di I grado (VIII ciclo) ammesse/i a 
sostenere l’esame finale di specializzazione, in quanto in regola con i requisiti necessari del corso 
(regolarità contributiva, di frequenza e di carriera): 

 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 
N. Matricola Cognome Nome 
1 326287 AGOSTINELLI FEDERICO 
2 326297 AITORO MATTEO 
3 325917 AIUTI JACOPO 
4 326876 ALARIO VALENTINA 
5 327030 BARTOLI MICHELA 
6 325918 BENDONI DENISE 
7 325919 BIAGINI SABRINA 
8 326778 BIANCHI NOVELLA 
9 325920 BICCHERI FRANCESCO 

10 325921 BINDA ELISABETTA 
11 327031 BIZZARRI DEBORA 
12 325942 BOCCACCI NICOLETTA 



 

6 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

13 327262 BRUNELLI GAIA 
14 326738 CACCHI ELENA 

15 326772 CANNATA' MARIAFRANCESCA 

16 327036 CECCARINI PAOLA 

17 326833 CECCHINI MARINA 

18 326737 CELLINI DANIELA 

19 325943 CIARDELLI MARTINA 
20 325944 CIASCHINI PAOLO 
21 326695 CICERALE CONCETTA BIAGIA 

22 326832 CITRO GEMMA 

23 327033 CUCCHI LUCIA 

24 325945 DALLO FRANCESCA 
25 325946 DAMATO DANIELA 
26 325947 DE ANGELIS GILDA 
27 327403 DINI ERIKA 
28 325948 DIOTALLEVI ANDREA 
29 327042 FANTINI AGNESE 

30 327319 FIORUCCI NICOLETTA 
31 325949 FORMICA FRANCESCA 
32 326300 FRATERNALI ANDREA 
33 327202 FUSINI FRANCESCA 
34 326771 GAIA GIULIA 

35 325950 GIULIANI DAMIANO 
36 327037 GUIDI MICHELE 

37 326739 LAZZARI PAOLA 

38 325951 LOMBARDO ANNARITA 
39 325952 LORENZO GIOVANNA 
40 325953 MANCUSO VINCENZO 
41 326835 MANNA ALESSANDRA 

42 325954 MANOCCHI MANUELA 
43 327032 MANONI GIULIA 

44 325955 MARCHETTI VALENTINA 
45 326530 MARIANO FEDERICA 
46 326777 MARZO ALESSANDRA 

47 325956 MASINI ILARIA 
48 325958 MATTEUCCI PAOLA 



 

7 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

49 327113 MELONI CHIARA 

50 327039 MEZZELANI ELISA 

51 326301 MOLINO LAURA 
52 326531 MORASCHINI MARTA 
53 326741 MURGO SANDRO 

54 326303 NARDONE VALERIA 
55 326740 ORRÙ ALESSANDRA 

56 325959 PANUNZIO CAMILLO 
57 325960 PARI MICOL 
58 326694 PETROLATI ARIANNA 

59 325961 PICCARRETA MARZIA 
60 325962 PRIZZON SABRINA 
61 325963 ROSSETTI SIMONA 
62 327038 ROSSI GIORGIA 

63 326834 ROSSI NOEMI 

64 325964 RUCCI MARCO 
65 327034 RUGGERI QUIRINO 

66 325965 RUGGIERI FLAVIA 
67 325966 SABATINI ENRICA 
68 326023 SARTINI CHIARA 
69 326305 SELLITTO VIVIANA 
70 327138 SIMONCINI LUCIA 
71 326800 SMACCHIA SANDRO 
72 326831 SOLAZZI SEBASTIANO 
73 326024 TAGNANI FEDERICO 
74 327035 TIRAFERRI SILVIA 
75 327114 TIRINCANTI EMANUELA 
76 327364 VENTURI-QUATTRINI ALICE 
77 327041 ZAVATTA CHIARA 

 
4. Di approvare la tabella seguente riportante l’elenco (in ordine alfabetico) delle/degli iscritte/i per l’a.a. 

2022/2023 ai “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola secondaria di II grado (VII ciclo) ammesse/i a 
sostenere l’esame finale di specializzazione, in quanto in regola con i requisiti necessari del corso 
(regolarità contributiva, di frequenza e di carriera): 

 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 



 

8 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

N. Matricola Cognome Nome 
1 326822 ALLEGRETTI ALBERTO 
2 326283 AMBROGETTI ANDREA 
3 326285 ASTOLFI SAMUELE 
4 327062 AUSILI GIULIA 
5 326286 BADEA MIHAELA ROXANA 
6 327047 BADEI ELISA 
7 327051 BELLINI ENRICO 
8 327050 BELLUCCI ALESSANDRA 
9 326288 BERTI MATTEO 

10 327043 BETTI VALERIA 
11 326289 BOCCIOLETTI CHRISTIAN 
12 326532 BONTEMPI LETIZIA 
13 326290 BORGIANI CARLA 
14 326291 BRUTTI MARIA CHIARA 
15 327046 CANGIOTTI FRANCESCA 
16 326292 CAPASSO GIOVANNA 
17 326293 CARLINO ELISABETTA 
18 326294 CARRIERI DANIELA 
19 327056 CASOLI ELENA 
20 326295 CASTELLANI PAOLA 
21 326296 CASTELLANI SILVIA 
22 326774 CENNI MATTEO 
23 326298 CESAREO CESARE 
24 326299 CHIRICO MARIAGRAZIA 
25 326819 CIARDIELLO ANTONIETTA 
26 326302 COCCO STEFANIA MARIA RITA 
27 327065 COLOMBARONI CATERINA 
28 326304 COPPARI SOFIA 
29 326534 CORRADI SIMONA 
30 326306 CRISO VALERIA 
31 327055 D'ALONZO CATERINA 
32 326307 DEL BIANCO DANIELA 
33 327044 DELLA SANTA SIMONA 
34 326855 DELL'AVERSANA RAFFAELE 
35 327049 DI MISA SALVATORE 



 

9 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

36 327115 DI STEFANO ISABEL 
37 326854 DIMAGGIO FRANCESCO 
38 326745 DORON GAIA 
39 326308 DRADI SILVIA 
40 326309 FABBRETTI GIANNI 
41 326310 FALCIONELLI MARTINA 
42 326311 FATI GIUSEPPE 
43 326731 FEDUZI SILVIA 
44 326823 FILIPPINI ROBERTA 
45 326821 FIUMANA MATTEO 
46 327054 FOGLIETTI MARTINA 
47 327061 FOIERA ALICE 
48 326693 FORNARI LUCIA 
49 327265 FORTE CECILIA 
50 326877 FOSSATI RAFFAELE PIO 
51 326312 FRANCESCHINI SIBILLA 
52 326803 FRANCESCONI SILVIA 
53 326313 FRANCOLINI SARA 
54 327263 FRASCALI LUCA 
55 326314 FRULLINI ARIANNA 
56 326315 FURLANI GIULIA 
57 326857 GALLUCCI GELSOMINA 
58 326316 GAMBUTI VALENTINA 
59 326801 GARBIN MICHELE 
60 326802 GIACOMETTI ALEXANDRA 
61 326814 GIOIA ANNA 
62 326317 GORI NICOLA 
63 326318 GRAMANTIERI MARCO 
64 326319 GRASSI FRANCESCA 
65 326320 GRASSO SARA 
66 326815 GUALANDI SERENA 
67 327063 GUERRINI ELENA 
68 326744 INGEGNI ALESSANDRA 
69 326781 IULIANO MIRIAM 
70 327264 LANCIOTTI GIORGIA 
71 327052 LEARDINI ALICE 



 

10 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

72 326535 LOMBARDO ANDREA 
73 327156 LUCONI IRENE 
74 326321 LUZI ELISA 
75 326322 MACKIEWICZ MARISA ALEJANDRA 
76 326818 MAGGIOLI TOMAS 
77 327139 MAGI MATTEO 
78 326323 MAMBELLI SABRINA 
79 327058 MARCELLA CHIARA 
80 326324 MARCHETTI FRANCESCA 
81 327060 MARTARELLI ERIKA 
82 327059 MOLITIERNO GIULIA 
83 326325 MORELLI LETIZIA 
84 326326 MOROTTI LARA 
85 326327 MORRONE KATUSCA 
86 326328 MUSCILLO MARIA BRUNELLA 
87 326329 NAPOLITANO MARIA ANNA RITA 
88 326536 NOBILI PAOLA 
89 326330 NORI AURORA 
90 326331 OMICCIOLI ALESSANDRA 
91 326779 PALLOTTA TOMMASO 
92 326775 PALMIERO VALENTINA 
93 326332 PELOSI IRIS 
94 326773 PENNACCHINI SIMONA 
95 326333 PERTA ELISABETTA 
96 326334 PETRINI MARIA ANGELA 
97 326537 POGGIO SARA 
98 327116 PORELLI DANIELA 
99 326820 RICCI FRANCESCA 

100 326337 RINALDI ELEONORA 
101 326338 ROMANI ORIETTA 
102 326878 RUGHI ANNA 
103 326780 SACCONE MATTIA 
104 326880 SALVUCCI CARLOMATTEO 
105 326340 SANTARELLI NICOLETTA 
106 326341 SCATTAGLIA DEBORA 
107 326343 SEBASTIANELLI SARA 



 

11 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti 
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

 

108 326813 SERAFINI MARCO 
109 326743 SIFONETTI TERESA 
110 327048 SIGNORETTI LAURA 
111 327118 SILVESTRI MARCELLO 
112 326817 SINTINI SARA 
113 326746 SPACCIA CRISTIANA 
114 326692 STAFFOLANI CRISTINA 
115 326344 TRETOLA CHIARA 
116 326345 UGOLINI CHIARA 
117 326879 URANI VANESSA 
118 327053 VANNI CLAUDIA 
119 326816 VASSALLU MARTA 
120 326346 VENTURELLI SILVIA 
121 327057 VERROIA ANNA ALTOMARE 
122 326347 VIGNALI FILIPPO 
123 327045 VIGNONI MARZIA 
124 326742 VIMINI ALESSANDRO 
125 326538 VIOLANTE VALERIA 
126 326856 ZACCHI BARBARA 
127 326824 ZANCHINI SARA 
128 326348 ZANFINI GISBERTO-LUIGI 
129 327064 ZAVALLONI MATILDE 
130 326349 ZUCCARINI SOFIA 

 
 
     Urbino, data del protocollo         
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
                                             Dott. Alessandro Perfetto 
 

                firmato digitalmente 


		2024-05-20T17:12:03+0200
	IT
	PERFETTO ALESSANDRO




